^c danach zwei Punkte im Abstand etwa einer Buchstabenbreite, möglicherweise für die nicht ausgeführte Initiale eines Vornamens (Cunradi)

^d darunter ein senkrechter Schnitt im Pergament von etwa 1 cm

^e so A statt nancisceremur

^f zweites n (wohl aus ti) verb.

^g erstes t in der Falte etwas beschädigt

^h so A

Wolframum ringraviumⁱ, Walpertum et Gerardum advocatos Pinguie, Embrichonem Wlpem, Giselbertum, Cunradum de foro Rudensheim, Vlbertum de Sunnenberc, Theodicum vicedominum de Rusteberg nobis sponsores tradidit super observantia premissorum. Hiis in statu regio pertractatis regalis scripti munimen addidimus et sigilli. Postremo nobis in apicem imperatorie dignitatis erectis et munus benedictionis apostolice assecutis, quia per multa innotuit argumenta, quod archiepiscopus excellentie nostre tam laudabilem exhibuerat famulatum, ut hiis et amplioribus esset beneficiis non indignus, scripta visui vestro subiecta imperatorio duximus roboranda sigillo. Dat. apud Lvcam XII kal. decembris, indictione^j.

(SP.2.)^k

ⁱ n durch kleines Loch beschädigt

^j Zahlenangabe (XIII) fehlt

^k an roten, grünen, blauen und gelben Seidenfäden.

BFW 328.

Otto gewährt dem Vallombrosanerkloster Santa Maria di Serena eine Verjährungsfrist von mindestens 60 Jahren.

Pisa, 1209 November 20

Notarielle Abschrift von 1306 V 4 im Archivio di Stato zu Florenz, Diplomatico, Normali, Vallombrosa, S. Maria d'Acquabella (badia vallombrosana), 1004 (B). – Abschrift des 18. Jh. im Archiv der Abtei Vallombrosa, C IV 7, tom. 5/1, p. 441 (D).

Soldani, Hist. monasterii S. Michaelis de Passiniano I, S. 162 Nr. 9 (zu 1210) wohl aus B. – Böhmer, Acta S. 214 Nr. 237 aus B.

Mecatti, Storia cronologica I, S. 54 (zu 1210). – BFW 328.

Otto^a # quartus dei gratia Romanorum imperator et semper augustus. Cum omnibus imperii fidelibus manum largitatis imperialis ex equitate debeamus porrigere, spetialiter^b tamen hominibus et personis ecclesiasticis et divino cultui^c emancipatis, donum imperialis clementie tenemus hylarius^d impendere. Notum sit igitur^e omnibus imperii fidelibus tam presentibus quam futuris, quod nos de spetiali^f dono gratie, quo nos monasterium sancte Marie de Serena respicimus, pro salute nostra ob religionem (et)^g in^g favorem M(artini) eiusdem monasterii abbatis ipsi ecclesie concedimus et in perpetuum imperiali auctoritate confirmamus, ut nulla nisi sexagenaria vel amplior contra ipsam ecclesiam prescriptio currat vel effectum aliquem habeat, et quecumque minoris temporis pretendatur prescriptio contra ipsam ecclesiam, vana et vacua permaneat nec aliquem habeat effectum. Ad cuius rei certitudinem presentem paginam conscribi iussimus et maiestatis nostre sigillo communiri. Dat. apud Pisas XII kal. decembris, indictione XIII^h.